1

2025年 11月 5日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 執行役員 経営企画室長 戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

（開示事項の経過）連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

当社は、2025年 10月 17日付けで「連結子会社における剰余金の配当実施に関するお知らせ」を公

表いたしましたが、本日以下のとおり竹本容器（昆山）有限公司からの剰余金の配当を受領し、これ

により当社単体決算への影響が生じるので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

（１）配当金額

  竹本容器（昆山）有限公司 30,000 千人民元 （633,000 千円）
 （注）1 人民元は 21.10 円で換算しております。

（２）受領日 2025 年 11 月 5 日（当初予定日：11 月 20 日）

２．業績に与える影響

上記の配当金の他、上海竹本容器包装有限公司から 15,000 千人民元（316,500 千円）の配当

金を受領 2025 年 11 月 11 日に受領する予定であり、当社は 2025 年 12 月期の単体決算におい

て、受取配当金 949,500 千円を営業外収益に計上することになります。
なお、連結子会社からの配当であるため、連結業績に与える影響はありません。

以   上